

original

Hej alla medlemmar!!!!

Här kommer lite information efter en regnig sommar. Hoppas ändå att alla haft det bra och att hösten blir bättre än sommaren.

Klubben har under våren deltagit i följande allsvenska serier: Hoppning häst Div II med 1 lag, Hoppning ponny Div I med 2 lag och Dressyr ponny Div III med 1 lag.

Hoppning häst fullföljdes inte p.g.a. halta hästar, men sådant går ju inte att råda över och vi får hoppas på ny satsning till nästa vår.

I Div I hoppning ponny placerade sig våra lag etta och tvåa i sin serie med samma slutpoäng 43,5 men det laget som vann sista omgången i Bollebygd, som gick i Lätt A, korades som segrare enligt reglerna. Detta innebär att klubben har ett lag i Elitserien Zon Väst nästa vår. Ett stort grattis till Anna Tjärnberg, Jenny Törnqvist, Frida Gustavsson, Lotta Strömbeck, Clara Strömbeck och Linn Jonsson. Ett speciellt stort grattis till Pillan som på ett mycket bra sätt coachade de båda lagen.

I Div III dressyr ponny vann Stålebos lag sin serie. Se rapport från lagledaren.

Grattis alla ponnytjejer, lagledare och föräldrar som representerar klubben på ett mycket fint sätt.

Klubben deltar också med två lag i Västergötlands Dressyr Cup för häst. Det har ridits två omgångar under våren och sista omgången och finalen ridits i höst. Tyvärr har det inte inkommit resultat från dessa tävlingar.

Klubben har anmält 2 lag till Ponnyallsvenskan Div II hoppning och 2 lag till Ponnyallsvenskan Div II dressyr.

Dressyren ridits enligt följande:

23/8 Svenljunga

27/9 Lerumsortens Ryttaförening

och eventuell final (vilket vi naturligtvis hoppas på) ridits i mitten av oktober.

Hoppning ridits enligt följande:

6/9 Fritsla Ryttaförening

20/9 Tranemo

4/10 Borås

och eventuell final (vilket vi naturligtvis hoppas på) ridits 10/10 på Nääs.

Vi hoppas på ett stort publikstöd från vår klubb på dessa tävlingar. I hoppningen utdelas hejarklackspris varje omgång.

Caroline Ivarsson och Tina Lundin var med i finalen på LRF:s Junior Cup i Götene och Linn Jonsson har varit med i Sleipners Talangjakt 2 gånger under sommaren.

Johanna Rand har varit på B-ponny dressyrträningläger 4 dagar i sommar hos Sissi Lilja. Johanna har uppmärksammats för sin fina ridning av distriktsgrenledaren för dressyren och av henne blivit uttagen till detta träningsläger. Grattis Johanna!!!

Under våren har följande klubbträningar genomförts.

Clear Round 22 april och 6 maj, Ungdomshoppning för häst och ponny 13 april, Dressyr för häst och ponny 17 maj och klubbmästerskap i dressyr och hoppning för häst och ponny 6 och 7 juni.

Det har i skrivandets stund inte inkommit några resultat från klubbens tävlingar. Hoppas kunna meddela dessa i nästa nummer av Nyhetsbladet.

Städning runt paddocken, stensplockning på ridvägar och målning av "Frigge-boden" har många medlemmar deltagit i under våren.

Jenny Sjöberg anordnade en trevlig vårritt den 21 maj.

Roland Nilsson tillträder tjänsten som chef för Flyinge under hösten. Klubben önskar Roland och Evy lycka till!!

Höstens klubbträningar bifogas Nyhetsbladet.

Alla medlemmar är välkomna att hjälpa till på tävlingarna. Många funktionärer behövs. Du, som är intresserad av att vara med i tävlingskommittén, hör av Dig till Anna Fényi 031/795 62 32 eller Lisbeth Lundin 0302/153 36.

Klubben kommer också i år att sälja julkalendrar. Dessa delas ut för försäljning i slutet oktober eller början november.

Den som blir **ny** medlem i klubben under hösten betalar halv medlems- och paddockavgift. Kontakta Britt-Marie 0708-37 35 08 för inbetalningskort.

Höstens träningstider för dressyr och hoppning kommer att sättas upp på anslags-tavlan vid paddocken.